UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Suumma [!] de laudibus christifere virginis Marie

Albertus <Magnus, Heiliger>

Colonie, 1502

VD16 A 1357

Questio nona de regione i[n] qua annu[n]ciatus fuit

[urn:nbn:de:hbz:466:1-69610](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-69610)

De annūciatōis regiōe ffo. viiij.

sancta eterna redēptōe inuēta Est et alia rō q̄ dñs voluit in ciuitate
cōcipi. Dñs em̄ qñ de celo descēdit nō sine celis nec sine celoz regno
fuit. s; celos celoz imo et regnū celoz secū tulit. hoc em̄ lucifer nō fe
cit. q; sicut fulgur de celo cecidit. nā descēdit et totū celum ibi reliquit
igne suū tm̄modo secū deferens quocūq; vadit. dñs aut̄ id qd̄ fuit
pmāst et ad matrē veniēs de paternis bonis expulsus nō fuit. vñ nū
q̄ celoz regnū deseruit. S; qñ i vtero matris fuit ipa s; go sibi celoz
regnū fuit. De hac ḡ ciuitate gloriosa dicta sunt. qz oīa q̄ ad pfectōez
ciuitatis ordinant in beatissima s; gine excellēter inueniri et de ea p̄di
cari p̄nt. fuit em̄ fundata sup humilitatē. murata p castitatē. turri
ta p charitatē. ditata p paupertatē. custodita p discretōnem. libera im
munitate peccatoz pacificata. victoria tēptatōis ornata. diuino mu
nere p elegātiā morū edificata in refugii peccatoz. virtutū vniuersi
tate populosa. et oīm aquarū i. gratiarū fluminib; irrigua abundans
in multitudine miseratōnū in alto sita p excellentiā p̄uilegioz

Ratio alia.

Virgo regnū
fuit.

Uterus marie
fuit ciuitas.

Quarta nona de regiōe in

qua annūciatus fuit. Et dicit euangelium q̄ in galilea.
¶ Sed p̄tra. Christus iudeis p̄missus fuit et exhibit^o
ergo in terra eoz p̄cipi debuit. ¶ Item in iudeo natus. passus et se
pultus fuit. ergo et in iudea nūciari debuit. ¶ Item ip̄e dicit. non sum
missus nisi ad oues domus israel que perierunt. si ergo eis tm̄ missus
fuit inter eos p̄cipi debuit. ¶ Item salus ex iudeis et nō ex gentibus
ergo si dicit q̄ p̄pter hoc dñs in galilea natus fuit. qz p̄pheta hoc pre
dixit populis gentiū t̄c. hoc nihil videt esse cum nō p̄pter hoc im
pleta sit p̄phetia qm̄ sic p̄dixit. Sed ideo p̄phetia p̄dixit. qm̄ sicut
futurū fuit. Unde vbiq; sic dicit. Hoc aut̄ factum est vt scriptura
impleretur. sensus est. Et sic scriptura impleta est.

Rō p̄mā.

2

3

4

¶ Dicimus q̄ annūciatio et conceptio dominica fieri debuit in
galilea etiam propter factum quod fiebat. et propter finem ratōne
cuius fiebat. dominus em̄ incarnatus fuit vt iudeos et gentiles sal
uaret. et p̄pterea in regione que ab vtriusq; inhabitabat conceptio et
annūciatio fieri debuit. Quod aut̄ ab vtriusq; inhabitabatur patz
per p̄phetam dicentem. trans iordanē galilee gentium. et per euange
listam dicentem. Ascendit aut̄ Joseph a galilea a ciuitate nazareth
in iudeam. et sic in regione cōmuni concipi voluit qui pro omnib;
nasci voluit. non em̄ iudeoz deus est tm̄. sed etiam gentium. Item
regio illa suo nomine proprietatem incarnatōis manifestissime ex
pressit. Galilea em̄ interpretatur reuelatio siue transmigrationis. In hac
autem annūciatōe fiebat summi secretorū reuelatio. quādo verbū
quod erat in principio apud deum et lucem inhabitat inaccessibilem